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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Projekto tikslas – patikslinti įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgaliota įgyvendinti 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, sąrašą. 

Dabartinė situacija:  

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija šiuo metu įgyvendina 44 socialinių paslaugų įstaigų 

savininko teises ir pareigas. Iš šių įstaigų:  

- 6 vaikų globos namai;  

- 5 gestų kalbos vertėjų centrai;  

- 4 globos namai senyvo amžiaus asmenims (iš jų 1 viešoji įstaiga);  

- 29 globos namai neįgaliesiems. 

 Iš viso Lietuvoje veikia virš 700 įvairaus pavaldumo socialinių paslaugų įstaigų. Ministerijos 

pavaldumo įstaigos sudaro apie 6 proc. visų šių įstaigų.  

 Įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendinti Vyriausybė yra pavedusi ministerijai, 

sąrašas nėra tikslintas nuo 2010 m. (kai ministerijai buvo perduotos apskrities viršininko 

administracijų įstaigos). Per šį laikotarpį keitėsi įstaigų pavadinimai – pensionatai pervadinti į 

socialinės globos namus, pavadinimuose neliko žodžio „apskrities“, kai kurios įstaigos 

panaikintos, perduotos savivaldybėms, Panevėžio A.Bandzos kūdikių ir vaikų globos namai 

planuoja teikti paslaugas ir suaugusiems asmenims, dėl to keičiamas įstaigos pavadinimas.  

Projekto esmė. Siūloma patikslinti biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas 

Vyriausybė įgalioja įgyvendinti Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, sąrašą, aktualizuojant 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 26 d. nutarimą Nr. 627„Dėl įgaliojimų suteikimo Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai įgyvendinti kai kurių biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas“ (dėstoma 

nauja redakcija).  

Nutarimas įsigaliotų 2018 m. rugsėjo 17 d.  

Derinimas. Projektas su institucijomis nederintas.  

Atitiktis Vyriausybės programai. Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

- Projekte į įstaigų sąrašą yra įtraukta viešoji įstaiga „Senevita“ (1.43 papunktis), nors įgaliojimai 

keičiamu nutarimu suteikiami tik dėl biudžetinių įstaigų. Siūlome šią įstaigą išbraukti. 

- Ministerija yra pateikusi Vyriausybei svarstyti Vyriausybės nutarimo „Dėl biudžetinės įstaigos 

Skalvijos vaikų globos namų savininko teisių ir pareigų perdavimo“ projektą (TAIS Nr. 18-

8977 (2)), kuriuos siūloma Skalvijos vaikų globos namų savininko teises ir pareigas perduoti 

Jurbarko raj. savivaldybei. Atsižvelgiant į tai, Projekte iš įstaigų sąrašo siūlome Skalvijos vaikų 

globos namus išbraukti. 



Atsižvelgiant  į tai, kad 2018-06-18 pasitarimo pas Ministrą Pirmininką dėl valstybės biudžeto 

asignavimų 2019-2021 m. socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sričiai sprendimu 

(protokolo Nr. 11) ministerijai yra pasiūlyta spręsti klausimą dėl ministerijos pavaldume esančių 

globos namų perdavimo savivaldybėms, siūlytina ministerijai imtis aktyvesnių veiksmų šiuo 

klausimu.  

Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti pagal šias bei Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 
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